VINCI CREDITO PORTFOLIO RENDA VINCI

CDI+ FIDC COMPASS

DEZEMBRO 2025

Visao Geral do Fundo

Gestor Cota Patrimonial (31-12-25)
Vinci Gestora de Recursos Ltda. 112,9398554

Administrador Cota Gerencial (31-12-25)

XP Investimentos Corretora de Cambio, Titulos e Valores 117,1783512
Mobiliarios S.A.

Taxa de Administragao/Gestao
1,28%

Inicio do Fundo

03/10/2024 Observada a Taxa Maxima de Administragédo de 0,5% a.a. e a Taxa Maxima de Gestédo de
1,75% a.a. Independentemente dos percentuais minimo e maximo acima indicados, a

* CNPJ Administradora sempre fard jus a uma remuneragdo minima mensal de R$ 12.000,00,
56.992.610/0001-73 ainda que a Taxa de Administragéo calculada nos termos desta seg¢ao nao alcance tal

valor.

Publico-alvo
Investidores Qualificados

Patriménio Liquido (31-12-25) ) o o R
A Taxa de Performance sera calculada e provisionada todo Dia Util, devendo ser paga a

R$ 150.958.572,98 Gestora em cada data de pagamento de amortizagéo ou resgate de Cotas, desde que ja
tenham sido realizados aos Cotistas pagamentos de amortizagdo ou resgate em
montante agregado correspondente ao somatério dos valores efetivamente
integralizados por cada Cotista, acrescido do Benchmark.

Taxa de Performance
20% do que exceder o benchmark (100% da Taxa DlI)

Comentario do Gestor

No fechamento do més de dezembro, o Fundo tinha alocado 99% de seu patrimdnio em cotas de FIDCs de diferentes
emissores e classes, com uma taxa média de alocagéo de CDI + 4,9% a.a..

Continuamos ativos na alocagao do saldo remanescente de caixa, aguardando algumas alocagdes em fundos que
funcionam por chamada de capital e outros fundos que ainda estéo na esteira de aprovagao. Apos termos atingido um
percentual de alocagao da carteira acima de 95%, estamos sendo ativos na reciclagem do portifélio, buscando uma
otimizagao dos ativos em carteira. Continuamos atentos ao cenario macro tanto local quanto internacional diante das
maiorres incertezas no ambiente econdmico e possiveis desdobramentos da maior volatilidade no mercado de crédito
privado.

No més de dezembro o Vinci Crédito Portfélio CDI+ FIDC teve uma rentabilidade de 1,51%, o equivalente a 124% do
CDL. No fim do més, a carteira possuia um carrego liquido de taxas e custos de CDI + 2,91% a.a.. A rentabilidade
passada nao representa qualquer espécie de garantia futura.

O FIDC também realizou o pagamento de aproximadamente R$1,12 por cota nesse més. O grafico abaixo mostra a
Cota Gerencial, que reverte o impacto negativo na Cota Patrimonial decorrente das distribuigdes de rendimento.
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Portfélio

Clique aqui para visualizar o PowerBl com mais Informacgdes do Vinci Crédito Portfolio Renda CDI+.

Taxa Duration

Il 0,
Ativo Classe Volume % PL Segmento Indexador (CDI + %a.a.) ) Venc.
FIDC VPC Il Monocota 8.273.864 5,5% Fornecedores %CDI 132,06% - -
FIDC Aberto
T i 0, 0, - -
FIDC Sifra Star Mezanino 6.128.559 4,1% D30/D90 CDI 3,90%
FIDC VFA Senior 4.999.693 3,3% Consignado Publico CDI 4,25% 2,0 abr/31
FIDC Afinitty Senior 4 4.798.100 3,2% Outros cDI 4,00% 2,4 jul2s
FIDC Cupertino Senior 9 5.436.716 36% U %ch:rgj/ Mutt cDI 5,00% 1,3 set/28
FIDC Valorem Mezanino 4.948.238 3,3y  ultiCedente/Multi cDI 4,00% 0,5 out/26
VI Sacado
FIDC Multiplike Mezanino 4.528.221 3,0% Multi Cedente/Multi cDl 4,30% 0.9 out/27
Plus 5 Sacado
FIDC Noto Mezi”'”o 4.208.406 2,8%  Consignado Publico cDI 4,50% 4,3 juvaa
FIDC ADGM Senior 4 3.248.061 2,00 Ml %Zizztjmum cDI 4,50% 0,3 mar/26
. FIDC Aberto
0, 0, - -
FIDC BMA Senior 4.688.984 3,1% 030/090 cDI 3,00%
FIDC Granatech Mezanino 4.138.747 2,7% Saque-Aniversario CDI 5,00% 2,2 jun/28
. FIDC Aberto
0, 0, - -
FIDC Gavea Open Senior 4.157.909 2,8% D30/D90 CDI 3,00%
FIDC BEX Mezanino 3.133.942 2,19  MultiCedente/Multi cDI 6,00% 0,8 ago/27
2 Sacado
E:DC Consorciei Senior 3.126.479 2,1% Outros cDl 4,00% 1,9 ago/28
FIDC Domus Senior 3.658.652 2,4% Qutros CDI 5,50% 2,0 jan/28
FIDC Aberto
L . o 0 - -
FIDC Multiplike Senior 1.500.194 1,0% D30/090 cDl 2,75%
FIDC CVPAR I Mezanino 3.552.597 2,49,  MultiCedente/Multi cDI 6,50% 1,5 fev/27
2 Sacado
FIDC Tragéo Senior 4 3.146.078 2,1% Outros %CDI 150,00% 1,3 nov/28
FIDC BRR Il Senior 18 3.321.190 2,000  Muld %Z‘iz';t:m“m col 3,70% 0,5 ago/27
FIDC Red Real Senior 3 509.699 0,3% %Zii’;t:/ Mutt cDI 2,75% 0,6 mar/27
FIDC Aberto
H 0, 0, - -
FIDC CVPAR Mezanino 3.167.519 2,1% D30/090 cDl 7,00%
FIDC CAP Senior 3 2.884.311 1,9% Outros cDl 5,00% 1,2 out/28
FICFIDC Exodus ~ 16Zanino 569.171 0,4%  MultiCedente/Multi col 8,00% 1,5 nov/27
C Sacado
FIDC Mais Todos Mezg”'”o 2.486.378 1,6% Outros cDI 6,50% 1,1 juv2s
FIDC Yaaleh Mezanino 2.483.223 1,60  MultiCedente/Multi cDI 7,50% 1,5 jul/28
HY E Sacado
FIDC Futuro Prev Senior 1 1.434.012 0,9% Consignado Publico CDI 3,50% jul/34
FIDC Aberto
i 0, 0, - -
FIDC RDF Senior 4.540.176 3,0% 530/090 cDI 3,00%
FIDC Exodus Senior 5 1.817.428 10 ~ MultiCedente/Multi col 4,25% 2,0 abr/27
Sacado
FIDC Ura Agro Mezg”m 939.915 0,6% Agronegocio col 7,50% 0,9 dez/27


https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiNDIyYzA5MWYtYjBhNC00MDFjLWIwMmQtNGVmMjYwYjhhNTE3IiwidCI6IjM0YTBjYjk0LWMyYjctNDg0NC05ZjI3LTI2OTNjMzkyNTVkZiJ9

VINCI CREDITO PORTFOLIO RENDA

CDI+ FIDC

DEZEMBRO 2025

FIDC CAP
FIDC SB Crédito
FIDC VIP

FIDC losan
FIDC Goal One

FIDC BEX

FIDC VHY
FIDC Domus
FIDC MAV

FIDC Ura Agro

FIDC Ura Agro
FIDC VIP

FIDC Bemol
FIDC Futuro Prev

FIDC Libra

FIDC Cupertino
Kaya

FIDC Cupertino
Kaya

FIDC Ura Agro

FIDC ALION IlI

FIDC CREDITAS
AUTO XII

FIDC Bex

FIDC Guardian
Multi Consig Xl

FIDC SB Crédito
FIDC Unique
FIDC Yaaleh

FIDC Yaaleh

FIDC Manserv
FIDC Manserv
Caixa

Total

Senior 1

Mezanino
H

Mezanino

Senior 9

Senior 17

Senior 3

Monocota
Mezanino

Mezanino

Mezanino
F

Senior 7

Senior

Mezanino
4

Mezanino

Mezanino
3

Mezanino

Senior

Senior 12

Senior

Mezanino

Mezanino
4

Mezanino

Mezanino
M

Senior

Mezanino
K
Mezanino
J

Mezanino

Senior

1.302.165

587.921

4.193.408

1.239.324

1.089.680

784.064

569.405
1.250.433
2.642.066

1.091.289

322.734
939.924

4.032.064

809.815

3.418.204

2.737.865

1.677.089

94.550
3.610.334

444.151

2.882.612

3.425.524

1.005.824

2.070.425

519.309

502.351

2.208.208
1.505.166
2.176.208

150.958.572,98

0,9%
0,4%
2,8%
0,8%
0,7%

0,5%

0,4%
0,8%
1,8%

0,7%
0,2%
0,6%
2,7%
0,5%
2,3%
1,8%
1,1%

0,1%
2,4%

0,3%

1,9%

2,3%

0,7%

1,4%

0,3%

0,3%
1,5%
1,0%
1,4%

100,0%

Outros

Multi Cedente/Multi
Sacado

Consignado Publico

Multi Cedente/Multi
Sacado

Multi Cedente/Multi
Sacado

Multi Cedente/Multi
Sacado

Fornecedores
Outros
Agronegoécio
Agronegécio
Agronegocio
Consignado Publico
Outros

Consignado Publico

Multi Cedente/Multi
Sacado

Outros

Outros
Agronegécio
Consignado Publico

Outros

Multi Cedente/Multi
Sacado

Consignado Publico

Multi Cedente/Multi
Sacado

Multi Cedente/Multi
Sacado

Multi Cedente/Multi
Sacado

Multi Cedente/Multi
Sacado

Fornecedores
Fornecedores

Caixa

%CDI

6,25%
5,00%
6,00%
5,00%
4,00%

4,00%

375,67%
8,00%
6,00%

7,40%
4,40%
4,50%
4,50%
6,50%
3,60%

7,00%

5,00%

4,75%
4,50%

3,75%

6,00%

6,00%

4,50%

3,00%

7,50%

7,50%
5,00%
3,50%
0,00%

CDI +4,9%

VINCI

COMPASS

0,89

mar/27
mai/26
jul/34

out/27
out/27

abr/27

jan/28
jul/34

ago/26

ago/26
jul/34

abr/28

jan/28

fev/29
abr/33

jun/31

abr/28

set/29
set/29
fev/28

mar/28
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. Saque-
Classe de Ativos AniversérioOegmento
Monocota Caixa 3% :
59% 1,4% Agronegdcio Multi .
’ 3% Cedente/Multi
Sacado
Fornecedores ‘ 329
8%
Senior Consignad
46,7% Publico
16%
Mezanino
46,0%
FIDC
Aberto
D30/D90 Outros
16% 21%

Diversificagao por Emissor

;;/f@%%%mb 5%
()

390
265
2%
2%
2%
2%

2%
2% —

=

3% 3%
3% 3% 39, 3% 3%

Este material foi elaborado pela Vinci Gestora de Recursos Ltda. (“Vinci”), tendo carater meramente informativo e néao foi
objeto de auditoria especifica. Este material foi preparado com base em informagdes pertencentes a Vinci e outras
informacgdes disponiveis ao publico. As informagdes contidas neste documento sdo materialmente precisas até a data a que
odocumento se refere. AVinciusainformagdes de fontes conhecidas por sua confiabilidade e boa-fé, mas isto ndo representa
nem endossa a precisao ou confiabilidade de nenhuma dessas informacodes e a Vinci nao se responsabiliza pelo teor dessas
informacodes. A Vinci nao garante as estimativas ou projegdes quanto a eventos que possam ocorrer no futuro (incluindo
projegoes de receita, despesa, lucro liquido e desempenho de agdes) contidas neste material. Os resultados reais podem
variar das projegoes e tais variagdes podem ser significativas. Nada aqui contido €, ou deve ser entendido como, uma
promessa ou representacao do passado ou do futuro. A rentabilidade divulgada nao € liquida de impostos. A rentabilidade
obtida no passado néo representa garantia de resultados futuros e nao contam com garantia de retorno da Vinci, de qualquer
de suas afiliadas, do administrador, de qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, do Fundo Garantidor de Créditos (FGC). O
valor do patrimoénio liquido do Fundo contido neste relatério € liquido das despesas dos Fundos (i.e. honorarios, comissoes e
impostos). Para avaliagao da performance de quaisquer fundos de investimentos, € recomendavel uma analise de periodo
de, no minimo, 12 (doze) meses. As comparagoes a certos indices de mercado foram incluidas para referéncia apenas e néo
representam garantia de retorno pela Vinci. Os fundos de crédito privado estéo sujeitos a risco de perda substancial de seu
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patrimdnio liquido em caso de eventos que acarretem o nao pagamento dos ativos integrantes de sua carteira, inclusive por
forga de intervengéo, liquidagéo, regime de administragéo, faléncia e recuperacao judicial ou extrajudicial dos emissores
responsaveis pelos ativos do Fundo. A Vinci se exonera, expressamente, de toda e qualquer responsabilidade relacionada ou
resultante da utilizagao deste material. Este material foi preparado exclusivamente para fins informativos e nédo deve ser
interpretado como uma solicitagdo ou oferta de compra ou venda de quaisquer valores mobiliarios ou instrumentos
financeiros relacionados. A Vinci ndo interpreta o contetdo deste material como consultoria juridica, contabil, fiscal ou de
investimento ou como recomendacéao. Este material ndo pretende ser exaustivo ou conter todas as informagoes que a Vinci
possa exigir ou ser exigida. Nenhum investimento, desinvestimento ou outras agdes ou decisoes financeiras devem se basear
apenas nas informagoes contidas neste material. Ao investidor € recomendada a leitura cuidadosa do Regulamento do Fundo,
e da Lamina de Informagdes Essenciais, se houver, ao aplicar seus recursos. Investimentos implicam na exposigao a riscos,
inclusive na possibilidade de perda total do investimento.




